1

中 国 核 学 会

中核学发〔2021〕96 号

中国核学会 2021 年学术年会参会通知

（第二轮）

中国核学会各专业分会、各工作委员会，各省核学会，各团

体会员单位;有关高校/科研机构/企业的核科技工作者,中国

核学会个人会员：

中国核学会学术年会是发挥核学术交流主渠道作用，推

动核科学技术学科创新的高水平、高层次、高品质平台。中

国核学会 2021 年学术年会将于 2021 年 10 月 19 日—22 日在

山东烟台市召开。欢迎广大核科技工作者，无论是否提交论

文，都前来现场参会并交流。现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间、地点

2021 年 10 月 19 日—10 月 22 日，山东烟台市

二、会议主题

庆贺党百年华诞 勇攀核科技高峰

2

三、会议组织

大会名誉主席： 中国核工业集团有限公司领导

大 会 主 席： 王寿君  全国政协常委、中国核学会

理事会党委书记、理事长

祖  斌 国家电力投资集团有限公司

党组副书记、董事

大会副主席： 中国核学会全体副理事长（按姓氏笔

画排序）

王森、王文宗、王凤学、田东风、刘

永德、庞松涛、姜胜耀、赵军、赵永

明、赵宪庚、詹文龙、雷增光

主 办 单 位： 中国核学会

承 办 单 位 ： 山东核电有限公司

协 办 单 位 ： 中国核工业集团有限公司、国家电力

投资集团有限公司、中国广核集团有

限公司、清华大学、中国工程物理研

究院、中国科学院、中国华能集团有

限公司、中国大唐集团有限公司、中

国工程院、哈尔滨工程大学

技术支持单位： 中国核学会各专业分会及各省核学会

3

四、会议日程

10 月 19 日

全天：报到注册（09:00—21:00）

地点：烟台南山皇冠假日酒店一层大堂

上午：2021 年碳达峰碳中和烟台论坛暨 2021 年中

国（烟台）核能安全暨核电产业链高峰论坛暨中国

核学会 2021 年学术年会开幕式

地点：烟台国际博览中心

晚间：中国核学会专业分会动员会

地点：烟台南山皇冠假日酒店二层蓝宝石厅

10 月 20 日

全天：全体会议

地点：烟台南山皇冠假日酒店二层红宝石厅

晚间：核医学科普讲座

地点：烟台南山皇冠假日酒店二层绿宝石厅

10 月 21 日

全天：分会场报告、张贴报告；技术参观

地点：烟台南山皇冠假日酒店、烟台博览中心；

华能石岛湾高温气冷堆核电站、国核示范电站、郭

永怀事迹陈列馆

10:00-11:30，闭幕式发布活动：

1.《2018-2020 核技术应用学科发展报告》

2.《托起明天的太阳》核科普图书

地点：皇冠假日酒店红宝石厅

晚间：青年论坛、妇女论坛

地点：烟台大学逸夫报告厅、

烟台南山皇冠假日酒店蓝宝石厅

10 月 22 日

全天：分会场报告、张贴报告；技术参观

地点：烟台南山皇冠假日酒店、烟台博览中心；

华能石岛湾高温气冷堆核电站、国核示范电站、郭

永怀事迹陈列馆

10 月 23 日 返程

4

五、会议注册

会议注册分为网上注册和现场注册，提前注册者，将获

得优惠。网上注册请登录 http://xshy.ns.org.cn/，并于 2021 年

10 月 10 日前完成网上注册并交费。10 月 10 日后注册并交

费的，将按照现场注册交费标准执行。注册费标准如下：

六、注册费付款方式

大会只收取注册费，注册费发票为电子发票，开票单位

为中国核学会，发票种类为“增值税普通发票”，发票名称为

“会议注册费”。会议注册费接受银行汇款、在线支付和现场

支付（POS 机刷卡）。

1.银行汇款

户名:中国核学会

开户行:中国工商银行北京长安支行

账号: 99558850200000623236

请在汇款备注上注明“2021 核年会+您的姓名+注册单

号”，并保存好汇款单据，以便需要时查询。

2.在线支付

在线支付支持银行卡、微信、支付宝等 3 种方式。

类  别 10 月 10 日前注册并交费 10 月 11 日起注册并交费

代表注册 2000 元 2500 元

学生注册 1000 元 1200 元

备注：学生代表现场报到时须出示学生证件。

5

3.现场交费

您如果未在网站注册缴费，或只在网站提交了注册单而

未缴纳注册费，请于 10 月 19 日大会注册日到大会注册台现

场注册缴费。

七、会议推荐住宿酒店

会议推荐住宿酒店为烟台南山皇冠假日酒店、东方海天

酒店、东山宾馆，价格均为会议协议价。酒店房间数量有限，

先到先得。会场及酒店位置请各参会代表参考本通知附件。

八、住宿酒店付款方式

请按照大会注册网站中提供的联系方式，与酒店联系订

房并支付住宿费。酒店收取住宿费并开据发票。给酒店汇款

时请标注“2021 核学会年会、姓名、房型”（如：2021 核学会

年会、张琳、单间/标间）。汇款后，请电话联系酒店联系人

进行确认。

1.烟台南山皇冠假日酒店联系人：王经理 18254590550

公司名称：烟台南山酒店管理有限公司

纳税人识别号：91370613065918031Q

酒店 房  型 会议价格（元/含早）

烟台南山皇冠假

日酒店

商务标间 380（单早）

商务单间 380（单早）

东方海天大酒店
商务标间 380（双早）

商务单间 380（双早）

东山宾馆
商务标间 380（单早）

商务单间 380（单早）

6

地址：烟台市莱山区港城东大街 299 号

电话：0535-6899999

开户行：中国银行烟台高新技术产业开发区支行

账号：211722497423

2.东方海天酒店联系人：王经理 15318645265

名称：烟台财会培训中心

税号：913706002656220407

地址：山东省烟台市莱山区海韵路 12 号

电话：0535-6888199

开户行：恒丰银行烟台分行营业部

账号:853522010122800035

3.东山宾馆联系人：初经理 18653576717

税号：9137060016503476X6

企业名称：烟台东山宾馆

营业地址：烟台市芝罘区环山路 207 号

电话号码：0535-6581788

开户行：中国银行东郊支行

账号：226007280569

九、会议信息及联系方式

1.会议信息获取网站

可登录中国核学会官网：http://www.ns.org.cn，下载会

议通知，或关注“中国核学会”微信公众号获取相关会议信息。

会议网上注册网址：http://xshy.ns.org.cn/。

http://www.ns.org.cn/
http://xshy.ns.org.cn/

7

2.联系人

住宿联系人：柯乃琳   18600358827

财务联系人：张  苏   010-68576167

大会联系人：王亚男   010-68576112

朱彦彦   010-68576110

附件：会场及住宿酒店位置图

                                中国核学会

                             2021 年 9 月 27 日

8

附件：会场及酒店位置图

山东烟台博览中心、烟台南山皇冠假日酒店、烟台东方

海天酒店、东山宾馆位置示意图：

    大会将在 10 月 19 日早 9 点到晚 9 点发流水班车接机、

接站, 整点发车。会议期间会定时定点安排各住宿酒店和全

体会议主会场之间的摆渡车。